令和 4年 2月 25日改訂

第 37 回全国高等学校ウエイトリフティング競技選抜大会の重要な連絡事項①

全国高体連ウエイトリフティング専門部

事務局長 青木 延明

 本大会を安心安全な大会とするため、現在、本専門部において感染防止対策マニュアル

を作成しています。マニュアルの送付まではもう少し時間がかかりますので、現時点でお

知らせしておくべき重要な連絡事項を抜粋して記載いたしました。かならずご確認の上、

関係者へ周知いただきますようお願い申し上げます。

1 連絡用アドレスの通知（お願い）

連絡事項を全てご確認いただきましたら、①学校名②監督名（大会に来場する方 1名で結

構です）③今後の事務連絡のやりとりをするメールアドレス④大会期間中に連絡がつく電

話番号（携帯電話の番号等）を記載していただき、メールを送信願います。2月 16日

（水）までにお願いします。

専門部事務局メールアドレス noburinaaoki@yahoo.co.jp

2 来場者の事前登録

来場者（選手、監督、引率責任者、セコンド生徒、観客（親族）、学校関係者（校長等の

学校代表））には事前登録をしていただきます。宿泊場所につきましても把握させていた

だきます。事前登録していない方は入場できません。登録の方法については改めて連絡い

たします。

3 来場者の人数制限

会場に入場できるのは監督は男女各 1名以内（参加申込書に記載された人）、引率責任者

は各校最大 1名、セコンド生徒は最大 3名です。（セコンド生徒の 3名というのは選手が 7

名出場する学校に対応する数です。）選手数に応じて必要最低限のセコンド人数を登録し

てください。応援部員は入場できません。

観客（親族）は人数制限しません。

※セコンドの特例措置

セコンド登録できる部員がいない（部員数の問題）、もしくは、新型コロナウイルス感染

のリスクからセコンド生徒の引率が学校で認められない場合のみ、学校長が認める外部指

導者等がセコンドにつけることとします。必ず事前登録をしてください。

mailto:noburinaaoki@yahoo.co.jp

4 来場者の事前健康観察

来場いただく方（選手、監督、引率者、セコンド生徒、観客（親族））には大会 14日前か

ら検温・健康観察をしていただきます。詳細は改めて連絡いたします。

なお、来場当日に 37．5度の発熱や体調不良がある場合は入場できません。

5 来場のルール

事前登録をした選手、監督、引率者、セコンド生徒は会場への入場に制限を設けません。

入退場時は必ず受付を通るようにしてください。

試合時にアップ場および選手招集所に入れるのは選手 1名につきセコンド 2名以内です

（監督 1名＋セコンド生徒 1名の組み合わせを想定している）。同階級に 2名出場の場合

はセコンドを 1名追加できます。

観客（親族）は応援対象の選手の試合時間に合わせて来場してください。

6 会場での事前練習

事前練習については、事前登録制で 1回 60分以内です。3月 25日（金）は次の日に試合

がある選手（最大 73名）のみ練習できます。練習場には付き添いも 1名入れます。

なお、試合が終了した選手は練習できません。詳細については改めて連絡いたします。

 使用時間（予定） 3月 25日（金） 14：00～18：00

            26日（土）  9：00～17：00

            27日（日）  9：00～14：00

7 宿泊

北國観光が斡旋する 3つのホテルですが、感染防止対策を踏まえてシングルルームを相当

数準備していますので是非ご利用ください。合宿や修学旅行でクラスターが全国的に発生

していますので、いつも一緒に練習している間柄だからと油断せずに、シングルルームを

利用したり会食を控えるなど、チーム内での感染防止に努めてください。

8 大会開催可否および入場制限変更の判断

今後の新型コロナウイルス感染拡大状況によっては大会を中止したり、入場制限を厳しく

する可能性があります。変更が生じる場合には 3月 4日（金）までに連絡いたします。

なお、その時に生じた宿泊や交通機関のキャンセル料などは大会の主催・主管においては

お支払いできませんのでご了承ください。

9 競技の模様は YouTubeで配信する予定です。

10 選手の個人情報および肖像権の取り扱いについては別に通知します。

11 例年、選手選抜後は原則として棄権できませんが、今大会に関しては新型コロナウイ

ルス感染の影響で棄権・辞退を希望する選手・参加校が出ることが予想されます。その場

合は早めに専門部事務局へご相談ください。

以上